
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE SOSTITUTO 

dott. Alessandro Faldon 
 

nominato con decreto del Direttore Generale 
n. 113 del 13 febbraio 2020 

 
 
 
 
 

N.  1052 DEL 21/10/2020 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 1 posto di dirigente medico di urologia: presa atto esiti concorso, 
assunzione vincitore e scorrimento delle graduatorie 
    
 
 
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Denis Caporale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1052 del 21/10/2020 
 

Atto n. 1052 del 21/10/2020  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico di urologia: presa atto esiti 
concorso, assunzione vincitore e scorrimento delle graduatorie 
 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 
integrazioni; 
 
RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 
- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 
RICHIAMATA altresì la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad 
oggetto “Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario 
regionale”, che ha abrogato in parte la L.R. 17/2014 e, a completamento 
del processo riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 
 
VISTA la D.G.R. n. 2195 del 20.12.2019 “Linee annuali per la gestione del 
servizio sanitario e sociosanitario regionale – anno 2020. Approvazione 
definitiva”; 
 
VISTO altresì il decreto del Commissario straordinario n. 1150 del 
30.12.2019, avente ad oggetto “Approvazione della proposta di piano 
attuativo locale – PAL 2020 – programma e della programmazione 
economica annuali della costituenda Azienda sanitaria universitaria Friuli 
Centrale (ASU FC)”; 
 
VISTO il decreto n. 8 del 10.01.2020, avente ad oggetto “Recepimento 
della Proposta di piano attuativo locale – PAL 2020 – programma e 
programmazione economica annuale della costituenda Azienda sanitaria 
universitaria Friuli Centrale (ASU FC), di cui al decreto n. 1150 del 
30.12.2019, ed adozione del Piano Attuativo Locale – PAL 2020”; 
 
RICHIAMATI: 

- il decreto n. 391 del 22.04.2020 - esecutivo ai sensi di legge - con il quale è 
stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di dirigente 
medico di urologia (ruolo sanitario; profilo professionale: medici; disciplina: 
urologia; area chirurgica e delle specialità chirurgiche) ed è stato approvato 
il relativo bando; 

- il decreto n. 944 del 28.09.2020 con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice; 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1052 del 21/10/2020 
 

Atto n. 1052 del 21/10/2020  Pag. 3 di 5  

AVUTA LETTURA del verbale n. 120671 datato 06.10.2020, relativo alle 
operazioni di espletamento del concorso pubblico in questione dal quale 
esitano le graduatorie di seguito riportate: 
 

Nr. Cognome Nome Data di 
nascita 

TOTALE 
(su 

p.100) 

Specialisti 
Graduatoria 

FINALE 
1 LAMI Valeria 18/07/1987 90,001 1^ 
2 SEKULOVIC Sasa 01/06/1984 80,232 2^ 

 

Nr. Cognome Nome Data di 
nascita 

TOTALE 
(su 

p.100) 

Specializzandi 
Graduatoria 

FINALE 
1 SOLIGO Matteo  26/08/1987 84,452 1° 

2 LARGANÀ Gaetano 
Antonino 27/01/1991 61,400 2^ 

 
CONSIDERATE le carenze di personale dirigente medico di urologia che 
gravano sulla SOC Clinica Urologica e che non consentono di garantire i 
livelli di assistenza, tenuto conto anche della proroga dello stato di 
emergenza epidemiologica da COVID-19; 
 
RILEVATO che il Direttore sanitario, per le vie brevi, autorizza l'assunzione 
del candidato vincitore e di due ulteriori unità di personale, a copertura di 
posti vacanti; 
 
RITENUTO, pertanto alla luce delle suddette motivazioni di procedere 
all’assunzione del candidato vincitore, del secondo e ultimo candidato 
utilmente collocato nella prima graduatoria e di un’ulteriore unità, per 
scorrimento della seconda graduatoria, per complessive 3 unità, quali 
dirigenti medici di urologia (ruolo: sanitario; profilo professionale: medici; 
disciplina: urologia; area chirurgica e delle specialità chirurgiche):  

- con contratto a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro a tempo 
pieno, quale dirigente medico di urologia, quanto ai candidati iscritti nella 
graduatoria dei medici in possesso di diploma di specializzazione; 

- con contratto a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro a tempo 
pieno, quale dirigente medico di urologia, quanto al candidato collocato 
nella seconda graduatoria alla posizione n. 1, subordinando l’assunzione in 
ruolo dello stesso al conseguimento del titolo di specializzazione; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della SOC Gestione Risorse Umane nel 
proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la 
legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1052 del 21/10/2020 
 

Atto n. 1052 del 21/10/2020  Pag. 4 di 5  

stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento, dott.ssa Rossella Tamburlini, in servizio c/o la Struttura SOC 
Gestione Risorse Umane; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 
competenza; 

 
DECRETA 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di 
 
1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico per titoli ed esami, a n. 

1 posto di dirigente medico di urologia (ruolo sanitario; profilo 
professionale: medici; disciplina: urologia; area chirurgica e delle 
specialità chirurgiche), di cui al verbale datato 06.10.2020 prot. n. 
120671; 

 
2) prendere atto che la graduatoria dei medici in possesso di diploma di 

specializzazione consta di n. 2 (due) candidati e la graduatoria dei 
medici in formazione specialistica consta di n. 2 (due) candidati come 
segue: 

 
 

Nr. Cognome Nome Data di 
nascita 

TOTALE 
(su 

p.100) 

Specialisti 
Graduatoria 

FINALE 
1 LAMI Valeria 18/07/1987 90,001 1^ 
2 SEKULOVIC Sasa 01/06/1984 80,232 2^ 

 

Nr. Cognome Nome Data di 
nascita 

TOTALE 
(su 

p.100) 

Specializzandi 
Graduatoria 

FINALE 
1 SOLIGO Matteo  26/08/1987 84,452 1° 

2 LARGANÀ Gaetano 
Antonino 27/01/1991 61,400 2^ 

 
3) procedere all’assunzione del candidato vincitore, con contratto a 

tempo indeterminato e con rapporto di lavoro a tempo pieno, in 
qualità di dirigente medico di urologia; 

 
4) procedere all’assunzione del candidato vincitore, del secondo e ultimo 

candidato utilmente collocato nella prima graduatoria e di un’ulteriore 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1052 del 21/10/2020 
 

Atto n. 1052 del 21/10/2020  Pag. 5 di 5  

unità, per scorrimento della seconda graduatoria, per complessive 3 
unità, quali dirigenti medici di urologia (ruolo: sanitario; profilo 
professionale: medici; disciplina: urologia; area chirurgica e delle 
specialità chirurgiche): 
  - con contratto a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro a 

tempo pieno, quale dirigente medico di urologia, quanto ai 
candidati iscritti nella graduatoria dei medici in possesso di 
diploma di specializzazione; 

 - con contratto a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro a 
tempo pieno, quale dirigente medico di urologia, quanto al 
candidato collocato nella seconda graduatoria alla posizione n. 1, 
subordinando l’assunzione in ruolo dello stesso al conseguimento 
del titolo di specializzazione. 

 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Denis Caporale 
 
Il Direttore Generale sostituto 
dott. Alessandro Faldon 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  

 

  



 Atto n. 1052 del 21/10/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 21/10/2020 14:57:40
IMPRONTA: 14224A2951561907739DDA24534ACC5E7D2F611D6ACDCACBC547C65BB6F64A64
          7D2F611D6ACDCACBC547C65BB6F64A649E3B8D1DEE687A7E3B2A3642FB2EF67F
          9E3B8D1DEE687A7E3B2A3642FB2EF67FD271154B85B6EFA8C471A6280332C0EF
          D271154B85B6EFA8C471A6280332C0EFE1AD6CB6DF7754C753C10A71AACBA6E0

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 21/10/2020 18:28:29
IMPRONTA: AC88FB1F936542960F46FD22784A4E79CF35D91A5F8FF8B386D7CE813FE18940
          CF35D91A5F8FF8B386D7CE813FE18940E24C8358E5265B3097C11FB862646DD9
          E24C8358E5265B3097C11FB862646DD99CD62B5AEC48D6742100AC1FB1515427
          9CD62B5AEC48D6742100AC1FB1515427D48EE937F34C81CAB4E4AE4D4991F6F3

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 21/10/2020 19:06:38
IMPRONTA: 163DEAEBFF0E896A486BBA8AE082D97D545E58556DBE8ECCECF6D7B96EC96BD8
          545E58556DBE8ECCECF6D7B96EC96BD845896B9DAFA978B20A850043D62398B7
          45896B9DAFA978B20A850043D62398B73EBC63A25EC976BEABC1A8BAEA640D14
          3EBC63A25EC976BEABC1A8BAEA640D14493E0660C41E2B9B4F854B0A7BFC3D55


